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ÖNSÖZ 

Bireylerin sahip oldukları temel hak ve hürriyetlerin de düzenlenmiş olduğu anayasalar bir 

devletin kanunları yapan yasama organı, bu kanunları uygulayan yürütme organı ve hukuki 

uyuşmazlıkları çözen yargı organı gibi temel organlarını düzenleyen metinlerdir. Dolayısıyla 

bir devletin anayasası incelendiğinde o devletin temel organlarının neler olduğu, bu organların 

oluşumu, görev ve yetkileri anlaşılabilecektir. 

Türkiye Cumhuriyeti açısından da yürürlükte olan anayasa 2709 sayılı 1982 tarihli Türkiye 

Cumhuriyeti Anayasası’dır. Anayasa’nın “Cumhuriyet’in Temel Organları” başlıklı üçüncü 

kısmında Türk Milleti adına yasama yetkisini kullanan (Ay m. 7) Türkiye Büyük Millet Meclisi 

(TBMM), yürütme yetkisi ve görevini, Anayasaya ve kanunlara uygun olarak kullanan ve 

yerine getiren (Ay m. 8) Cumhurbaşkanı, Türk Milleti adına yargı yetkisini kullanan bağımsız 

ve tarafsız mahkemeler (Ay m. 9) ve yüksek mahkemeler düzenlenmiştir. 

Bireylerin bu organların işleyişini, görev ve yetkilerini bilmesi hem devlet yönetimi 

konusunda daha bilinçli olmasını hem de yapacağı işlemleri daha bilinçli bir şekilde yapmasına 

yardımcı olacaktır. 
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ÖZET 

“Lise Öğrencilerinde Devletin Temel Organları Bilincinin Geliştirilmesi” adlı toplumsal 

duyarlılık projesi kapsamında Erzurum ili Yakutiye ilçesi Atatürk Anadolu Lisesi’ndeki 

öğrencilere bir sunum yapılmıştır. Bu sunumda konu ile ilgili temel bilgiler verilmiştir. 

Projenin lisede yapılmış olması, öğrencilerin de devlet yönetimi konusunda bilgi sahibi 

olması amacı ile yakından ilgilidir. 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Anayasa, Yasama, Yürütme, İdare, Yargı, Yüksek Mahkemeler. 
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MATERYAL ve YÖNTEM 

Araştırmanın Türü:  

Toplumsal Duyarlılık Projesi 

Araştırmanın Yeri ve Tarihi:  

Atatürk Anadolu Lisesi Yakutiye/Erzurum - 16 Mayıs 2022. 

Projenin Uygulanışı:  

Proje konusu ile ilgili 100 adet broşür bastırılmıştır. Ayrıca yapılacak olan sunumda 

kullanılmak üzere proje bittikten sonra Atatürk Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nin 

kütüphanesine teslim edilmek üzere aşağıda isimleri ifade edilmiş olan kitaplar internet 

üzerinden temin edilmiştir: 

1- Ergun Özbudun – Türk Anayasa Hukuku 

2- Bülent Tanör/Necmi Yüzbaşıoğlu – 1982 Anayasası’na göre Türk Anayasa Hukuku 

3- Kemal Gözler – Türkiye’nin Yönetim Yapısı (T.C. İdari Teşkilatı) 

     Daha sonra Atatürk Anadolu Lisesi Müdürlüğü ile iletişime geçilmiş ve tarih belirlenmiştir. 

Okul idaresinin uygun görmüş olduğu konferans salonunda öğrencilere konu ile ilgili sunum 

yapılmıştır. Sunum sonunda ise katılımcıların konu ile ilgili soruları cevaplandırılmıştır.  

Sunumdan önce öğrencilere konuyu takip edebilecekleri ve projenin Atatürk Üniversitesi 

Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından desteklendiği 

ibaresi de bulunan broşürler dağıtılımıştır. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

Resim 1: Broşür kapak sayfası
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Resim 2: Broşür birinci sayfa 

 



8 

 

Resim 3: Broşür ikinci sayfa 
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Resim 5: Broşür üçüncü sayfa 
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Resim 6 
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Resim 7 
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Resim 8 

 

 

 



13 

 

Resim 9 

 

Resim 10 
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Resim 11 

 

 

Resim 12 
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Resim 13 

 

 

Resim 14 
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Resim 15 

 

 

Resim 16 
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SONUÇ 

“Lise Öğrencilerinde Devletin Temel Organları Bilincinin Geliştirilmesi” adlı toplumsal 

duyarlılık projesi sonucunda Erzurum ili Yakutiye ilçesinde bulunan Atatürk Anadolu Lisesi 

öğrencileri Türkiye Cumhuriyeti Anayasası bakımından Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 

yasama organı olan Türkiye Büyük Millet Meclisi, yürütme organı olan Cumhurbaşkanı ve 

diğer merkezi idare teşkilatı, yargı organı olan mahkemeler ve yüksek mahkemelerinin 

oluşumu, görev ve yetkileri konularında farkındalık kazanmışlardır. 

 Sunum esnasında öğrencilerin dikkati ve sunum sonunda öğrencilerin sormuş olduğu 

sorular dikkate alındığında proje konusunun öğrencilerin ilgisini çektiği tespit edilmiştir. 

Bu projeye olan katkılarından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri 

Araştırma ve Uygulama Merkezi’ne teşekkür ederiz. 


